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Finansministeren (Gmnbaum): Det er 
stadig væk ikke rigtigt, hvad hr. Haunstrup 
Clemmensen siger. Undersøgelsen viser nem- 
lig, at blandt skatteyderne med de laveste 
indkomster 홢 det er den formulering, man 
har i undersøgelsen 홢 udnyttes ordningerne 
kun af 6 pet. Derefter stiger udnyttelses- 
procenten naturligvis, og jeg kan nævne, at 
den er 32 pot. for skattepligtige indkomster, 
der ligger mellem 20.000 og 25.000 kr., 
svarende til bruttoindkomster fra 26.000 kr. 
til 33;000-34.000 krò, og for bruttoindkomster 
på 60.000 kr. stiger den helt op til 70 pet. 

Det er altså helt tydeligt, at de, der ud- 
nytter kapitalbindingsordningerne 홢 og det 
er i hvert fald ikke noget nyt for mig 홢 er 
indtægterne i mellemgrupperne, og det er 
de indtægter, vores skattereform tilsigter at 
imødekomme; den skal netop klare det store 
problem, der foreligger for dem, der befinder 
sig på skattestrækket over de 22.000 kr. i 
skalaindkomst. Hele vor skattereform eller 
en væsentlig del af den går ud på gennem 
ophævelse af skattefradragsregleii', og ud- 
j ævning af skatteskalaen at komme hele 
denne store gruppe af funktionærer og højere- 
lønnede arbejdere til hjælp, og derfor er 
kapitalbindingsordningen ikke nødvendig i 
samme grad som før. Det var en ordning, 
der skulle skære toppen af skatten, og det 
var rimeligt at have den slags ordninger, 
nar vi havde det urimelige skattesystem, vi 
havde, og som vi endnu har. Men det kan 
ikke være rimeligt at bevare dem. 

Hvad angår Århusundersøgelsen, har hr. 
Haunstrup Clemmensen jo givet nogle af 
tallene, og jeg har givet andre; de viser altså, 
at for ufaglærte arbejdere er anvendelses- 
procenten 11, for faglærte 19. For selvstæn- 
dige erhvervsdrivende er der en udnyttelses- 
procent på 31,. og for liberale erhverv 홢 som 
jo også er en slags selvstændige erhverv - - 
er den oppe på 54. Det viser netop, at for- 
delingen, som jeg sagde, er skæv. Den svarer 
ikke til befolkningens fordeling over er- 
hvervsgrupper, den har meget, meget tung 
slagside 홢 hvis man kan sige det mod 
de højere indtægter og mod liberale erhverv 
og selvstændige erhvervsdrivende. 

(Kort bemærkning). 
Erhard Jakobsen: Jeg ved, at det ude, i 

befolkningen er meget svært at forstå, når 

folk begynder at snakke statistik. Når to 
cand. polit.er diskuterer statistik, bør de i 
alt fald undgå at bruge udtryk som 홢de 
laveste indtægter", 홢lave indkomster", 홢krø 
susser" osv. Jeg har ikke læst Arhusunder- 
søgelsen, men jeg går, ud fra, at der må være 
nogle ganske nøjagtige indkomstgrænser. 
Det må endvidere være muligt at få oplyst, 
hvordan gennemsnitsindtægten ligger i Ár- 
hus. Mig bekendt ligger den nemlig adskillige 
tusind kroner lavere, end den gør f. eks. her- 
ovre omkring, og det gør jo, at folk får et 
helt forvirret indtryk af diskussionen, når 
man bruger udtryk som 홢lave" og ;,lavere" 
indkomster. Cand. polit.er burde undgå så- 
dan, noget; det kan knibe for andre at 
gøre det. 

(Kort bemærkning). 
Haunstrup Clemmensen: Jeg undrer mig 

en lille smule over, at finansministeren, nar 
han nu så omhyggeligt omtaler, hvilke 
erhvervsgrupper det har udnyttet ordningen 
med hvilke procenter, glemte at nævne 
funktionærerne. Vi fik at vide, at af de 
faglærte arbejdere havde 19,2 pet. benyttet 
den, af de selvstændige næsten 30 pct., og 
af de liberale erhverv 54 pet. Man glemte at 
nævne funktionærernes 36 pct. ;홢 der er 
altså flere procent inden for funktionærgrup- 
pen end inden for de selvstændige. 

Når så hr. cand., polit. Erhard Jakobsen 
begynder at bebrejde os, at vi taler om 
홢lavere indtægtsgrupper", må det vel endnu 
være tilladt selv for cand. polit.er at citere 
fra Folketingstidende, idet det, ministeren 
sagde ved første behandling, var 홢 Folke- 
tingstidende 1966-67, sp. 4032 : 

홢det vil altså sige, at det er skatteydere 
med en indtægt på 50.000 kr. eller derover, 

> der tegner sig for over halvdelen, mens 
skatteydere på de lavere indtægtsgrup- 
Per . 

홢 altså lavere end de 50.000 kr. i brutto- 
indtjening 홢 /  

홢næsten ikke har tegnet sig for noget. 
: Når det nu ligger således, at det er, en 

gal oplysning, så må man have lov at sige 
홢lavere indtægter" og at citere uden at blive 
alt for meget bebrejdet af hr. Erhard Ja- 
kobsen. 

Finansministeren (Gmnbaum): Når jeg 
ikke gav oplysningen om funktionærerne 


